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ДЕМОКРАТИЧНА ДИКТАТУРА І ПРО­
ЛЕТАРСЬКА ДЕМОКРАТІЯ,

“Господу Богу; в^ Тройці бітничого Загюмогс ного Това-1 диктатур,
Единому", “шо все шо на на- риства. коли-6 в його статуті | Головно 
радах Дирекції буде говори встановити таким параущйі 
тиси, або рішати, задержу в “Пролетарський пройд 
тайні, — навіть тоді, колнб я має право уневажмміи 
перестав бути членом Дире

хтось і киіо]н ьких товаришів 
Вмер гижіиніиі на 37-му році напише бітьшс про лігкійного. а 

життя. Перед і-Мертві скачав.і ми на «кінчений тніпс скаже-

і де демократія? 
цс повинні взяти 

J-еоЛГдіГрозуму деякі наші “крн- 
іник гики", що в більшій части кри­

ти,та щіцюго працівника.

щоб ниікнзгпарад іірчу не [юбн уо: тов. М Ковалі, помер, tue 
ти. але похоронити при наіімен намить про неп» -нитиме- іав * 
тих видатках так тихо,'як тихо ж ми в тій організації, в якій 
він жив, і трудився. він працював і -Їі-ред тих тонн

Покійний ч н в Канаді бра ге, рипіів, які і ним працювали, 
який відвідав ііопТ кілька днів або його знади.
Перед СМЄ(>ТЮ. Ми ВІрИМО, ЩО Вінніпег Мав

ухвали гикунгть попід плотами «та по
зборів і заряду, если ці ухвали кхточках Я 

ції а навіть і Братства. Цю при- противилибися духови пролє їх "критиків", 
сягу стверджуй) власноручним гарськоі справи", 
підписом. — Так мені Боже до­

не говорю пр І
Вже багато у нашій пресо 

писалося гострої критики про 
всякі організаційні справи, 
саки про такі, які не варта зло­
паного цента, часами у них ро­
блено з миші СЛОНЯ 1 т д. Ме­
ні здається, то бу.то-б багато 
краще, коли-б наші дописува­
чі писали більше добрих по­
рад, піддавали кращі думки 
для добра й розвитку органі­
зації. ніж критики. З"цего бу 
лоб більше корнети БЄЗН.1 

станйа критика викликає тіль­
ки несмак. Для людей, що сто­
ять в організації недовго, а го­
ловно д/н людей поза нашими 
організаціями, та крйтикл є 
такою страшною, що вона і: 
відлякує їм ідаєтьоя, що у 
наших організаціях є ві^іикиїї 
целад. коли гак багато крити-

йом\повер* ,в> камяииикі, ш 
електрика діти колише і т. ин 
Зараз діти т. Поповича попи

що розпису - 
І ються в "Укр. Голосі". Натік- 

раграф не членство знає хто є "Укр..Го- 
! страшний. У нему . застеріга- лос" і цего вистарчає. По- 

обовязковнм ється, щоб організація не звер- гано було-б ко.ти-6 “1"кр. Го- 
членоМ і провідником дирекції пула -з пролетарського шляху лос" хвалив Навізівського ті 
є духовних. Але у нас піднявся-б бунт: чо- ПІатульського. "Укр. Голос”

Які права vat та дирекція ' му надається таке велике пру зовсім не " робить чести тил 
T такі вона “затверджує кож- во одиниці? І цілком слушно, членам нашої організації, над 
мочасний Уряд Братства і no-JN вас ніяким бійницям пінки\1 долею яких він плаче 
одиноких його членів вибра-

Сам по собі па
ростали. а сам- т. І 
їхав з Вінніпегу.

поможи. Амінь.
Постійним і

Мднідувпч
"добрі

люди ’ ше на вздої ін пустили 
за ним брехню, що він мав за­
брати щось ні більше', не мен­
ше, як ЗО тисяч доларів та к>-, 
пив собі за них фарму коло 
Ніагари

РОЗУМНА УХВАЛА ПЯТОЇ КОНВЕНЦІЇ РЗТ.

Скільки ч.н-нін і ч.тенкнт.І ні іто <•!»7 іо.іарів.
IVJ.T. від нового року тхорі.m Мимо нїїлі підходить гадка: 
ти скільки ланом.,ги вони вія - дуже розумна ухкала X*. кон 
ні'.’ —. за піїтам я секретаря гід ненці і Р.ІІ.Тї, яка інк-тановн. іа

ишілачувати хорнм шнімчгу не 
запитав після тиніня, але ні, ці двох.

Бо зиа-
надзвичайних прав не «надаєте і ємо-ж ми чого він плаче. Не: 
ся. А в статуті того греко-ка- і хай ж;с плаче і 
толицьктуго братства, про як, йдемо ,ог<і'м 
вище пишу, є такиіі параграф 

“Духовний провідник має 
звичайних і право уневажнити ухвали збо­

рів і заряду, єсли ці ухвали патріотів, «і До католиків. А 
Като- зт ті самі пани з "Укр. Голосу" 

Шркви".а \ всій своїй роботі малпуюті,
Отже все ви ше lia ведене не- за‘нами, де же не вдач но 

до ду- малпують 
це. не-

ІІа тому закінчилося. ТО в.
4
очима, верби на його фармі 
вродили грушки треба бре­
хати на инішіх "диктаторів", 
які є щодня перед'очима.

Чи чцчщді у наших органі­
заціях t якась диктатура* а 
у всіх иниіи.х патріотичних та 
грекв - католицький організа­
ціях та брацтвах повна демо­
кратія? Ми не будемо ВоЮВ.1 

ти івичайнимнк фра.гЯВніГ але 
■візьмем самі факти.

У нашому Робітничому За- 
помоговому Товаристві иайви- 
шим тілом є конвенція. Ухвадр 
конвенції t найважніші і ніхто 
не сміє їх змінювати. Конвен­
ція, вибіраї Головний Заряд, 
який виконує обовязкн н кс

них на загальних річних, квар­
тальних або надзвичайних збо-

ослішіе ми
їідемо.шляхом

будуємо свою організації), 
тягнемо і і до суду, а наїііодрь- 
иішс не йдем -, вчитися ffi ,ю

ділу і’.З.Трах".
“Дирекція потверджуй або 

відкидає ухвали 
зборів і рішення заряду”.

Я вже не говорю тут про т, противилибися духові 
Що Дирекція має право кожне лицької

А пащо вам?
коли'б не ця ухвала, то цего 

— Бачите, мені сказали, щоб |юк\ наш від іі.і вибрав би з ьи 
я наппеав дещо про наш піди і с ії більше. як вклав.
І’.З.Т. • Отже хочу матеріялу.

секретар.

Деякі ч.іі-Пи задля "цмин ан- 
На моє: бажання секретар лишили ряди Г’.Н.Т ,, а іенкі 

iijm-.пожни таке: стоять та шпиком нарікають на
Від нового ]кжу в нашому від ; цю ухвалу,. Ллє нам, товари- 

тілі захиріло разом членів і ші, треба і розуміти, 
членкнш, Декотрі з НИХ е.іа організація І’. І.Т. муеіір, 
бували по два рази, 
члени іі члеНкині взяли -шиймо- пристосувати наші ухвали гін;, 
пі і головної каси І’ -і. І’, на су щоби ми єн мі.не з'їли є-ці її орі а 
му $47").7-)л На дієті хорі їх ще ні .німії. 
є. три товаришки; які є. поважмо 
хорі,- бо мали

го часу викинути члена з aptа'-
нізаші, вирішувати чи переви хай дасть робітникам

І Іуречитавшн
хай кожний скаже собі: де є

але

рішу вати усі ухвали-зарядуч манив. 
Не говррю іі про те, які необ­
межені права, справжні дикта­
торські права має там “духов­
ний провідник", який є ..також 

ділим і незмінним підпису на­
че м чеків організації. Отже н

А //.іеіпУгіжмк. що нашаки Ьінніпсг, Май .
Розуміється, ми ДИВИМОСЯ II, 

справу инакше. Ми 
такою якраз показуємо, що ма 
вже дорослі, свідомі люди 1 
самокритикою хочемо втрим,- 
ти наші організації на висоті 
свого завдання, а головно цим 
ми показуємо, що тільки в ро­
бітничих -організаціях є справ­
жня демократія, що тільки у 
них кожний Член має змог; 
сказати відкрито свою думку 
не тількиусл зборах перед ч.тен- 
івом, але и перед загалом ти­
сяч™ чи r/чів робітничої преси 
про cbohL органі іацікі 

(■'. V насД в організації, як і 
всюди, нев.урволені одиниці. 
й такі, що залишили організа- 
Цікі, бо їм у ній то одно, то 
друге цс сподобалося. І часто 
такі одиниці потім стають 
відкритими ворогами робітни­
чої організації, Щоб вдоволи­
ти своє власне дрібненьке ('Од­
ночасно й дурненьке) само­
люби, нони ходять і II ід мов. і н-

жн
Тих 22 ти, а щоби жити, то муч имоежмокри

1 *
ПОМЕР ТОВ. МАТВІЙ КОВАЛЬ. Ue.L цифри до аш: го­

ворять.
Іідустрія в Трнйгконі її якій 

тим товариші,ам також наша | працюємо, не і. гака жореєика, 
каса мусить виплатити кідькі

є пустим звуком те, що люди 
кажуть: "Там все робиться 
так. як піп, скаже".

( ітіке

2-Ї. червня 1 Ч2!і року а КінґІ 
Отже в тзи-^уіеко-каталииь- Клвщід шпиталі у Нінніпегл по- іа Поєдоще, з Волиїй. В Кенорі 

кій організації не загальні збо- мер т. Матвій Коваль. 7Номері він одружиііея.іие дружина іііі 
ри, не конвенція є майважні- пін на еухотн, пролежавши R то-j го померла, иолшшпшш йому 

тілом, але дирекція. За-|му шпиталі півтора року, 
гальнї збори членства переве

Тов. М. Коваль походив а се
ніобії робітників ПОрОВ.ІІІ ІІО 
я,ера.їй в поріїшанпю до майнім. 
Але поза це з головної каси ми, 
вибрали не дуже то менше, як

десяток. Можна сказати, що 
хорі члени іі ч.іеякйні нашого 
відділу ішбрали з головної ка­
си І’.а.Т. около миі .доларів за 
ПІВ|НИ,у.

А чи можете мені екааати

рує організацією в часі мів 
після статута іконвенціями 

ухвал конвенції. Всюди на мі- 
сця.ц всі місцеві справи вирГ- 
шують збори Членства, які ви/

1 двоє: дітей сиротами.ІІІИМ Працю-
Покійний" товариш на їежаь; ючи на .цілі ниті, покійний у 

дуть якусь у хвалу, а дирекція до відділів"ТУРФДІм і Г.И.Т«, її гримував дітей, які а,діли при 
не затвердить

ВЛОЖЛ.ДІТ
А тепер КОЛИ візьмемо під у 

вагу майне|и ььі околиці, іе ви 
палки за вниіиками бувають, 
ТОДІ КОЖНИЙ, ХТО лоро,ІДІТЬ IV). 
"І"., скаже, іцо ухвала \". кон 
ІієЧІНІЇ є: роїумна. і немає: потре 
би дорікати на - місцях іелєа'а 
там. що цю у хна. їх піддержу 
ішли.

ж

бірають зарад, а цей виконує 
місцеві обовязкн також п ідім 
зі статутом та у хвалою зборів.

Коротко і ясно. Тут вам ці­
ла "диктатура". І її Навіаїв 
ський, ш Шатульський ніяких

і кінець, ,Рі- Іїенорі, Пит. Іі січні üi.’s |кжу |»о;шчах дружніш Покійного, 
іпення загальних зборів йде ту -: він приїхав на Ч ий її 11 ТУР'І' ; Коли ж страшна їв- іуі я звали 
ді до коша. Загальні збори Дім і не-як делєіґа^, але сам'по ла Комі ні, діти за ііїііііілнен під 
виберуть заряд, а дирекція н.ееТібії. Ще і дорозі в потязі ііо повіюн• onii.Àû родичів, 
затвердить і на тому кінець. | му етавен вибух крони. У Bill-1 Пару тижнів чіеред і ме]ітк» 
Заряд переведе якусь ухвалу і ніїв-ґу він хотів ще пери ндіти поьїііаілї вне.іоіиїв бажання, 
дирекція н" не затвердить на ] її : ін наших органіаацііі, а ю 1 щоб його похоронн і її в Кенорі 
тому справа скінчена. Дирек- \ тім піти до лікаря Пдааь їв 'нору ч могили його дружніш, 
щя старша за все, вона має ! вдалося, йому досидіти ш кінця Ті.'іо иїжіїшого яідое.дано з Нін: 
повні диктаторські права. Но -1 аї ідів, бо етавеи новий инбу х ніні’Гу 2іі. червня до К'енори, в- 
на вибрана раз на завжди, ре- крони і його відш ієно то док- його того-ж таки дня нохоро- 
шту вона сама себе доповнює, тораїі тон скоїв датував гікгріїїі івчіо згідно ; ного бал, аїїїіям.

1 ці люди називають собі характер су хіт. Докдїір тали- ( ісїишіі дні пер-д смертю по 
“"демократією" . а робітничі ор- піші його в Кіш Кднард ішїпта і іііішй тяжко мучився, хоч ні 
ганізації" вони називають "дик­
татурами". 11а ділі-ж справі

екітілтурпіі-й наш відділ від
НОВОГО року ІІЛОЖИН З МІСЯЧНИХ 
вкладок до головної каси І’.П. 

ааніітав я.
— На я,діть екільції хвилі,, то 

скажу.
11(1 КІЛЬКОХ ХВИЛЯХ Я ДІИІІ.ІЛК

ея, що з місячних вкладок наш 
ві.аі.ічіложнв до головної каси

Т.7

надзвичайних прав немаючі 
їхні права такі самі, як кожно 
го члена.

Але "візьмім ми одну з гре­
ки католицьких запомогови < 
організацій у Вінніпегу. Ні з 
її форма прав-тіння? N іі ста 

кгть иішіих членів, що \ наших ту ті гоаорнться, що “Дирег- 
оріанізацінх диктатура, що у иія є іо найвиша, стала і не­
пі! х правлять одиниці і т. змінні вдасть в Браістві”. 1 ,
А надто стараються вони на- дирекція встановлена її вибра- Мається якраз навпаки: там, 
брехати на передових товаре- на надзвичайними зборамр чо- в тих “демократів” справжня 
нив Хто читав останні числ ікри роки тому назад і є вина диктатура одиниць, толовий 
“Укр Голосу", той бачив там ' незмінна вдасть на> завждг. иоців, а в робітничих органі- 
погані наклеїш та нідюджунан Тобто, lie Таке вдасть, що ви- націях справжня пролетарські 
ця членства РЗТ проти тт На брана раз на «завжди. Кози демократій, 
візівського і Шатульського. вмре, або буде виключений Чому ми називаємо свою де- 

Для свідомого робітника це член дирекції, то на його мі- мократію “пролєтарськрщ” ? 
річ цілком -зрозуміла: всюди cue Не вибирається! другого Тому, що членом Робітничого 
вороги робітництва, поборю- але призначується Заряд про- Запомогового Товариства мо­
кши робітничу організацію, іншеє, а сама дирекція- рішає же бути тільки робітник, що 
бніть в першу чергу тих, ж.о брати його, чи ні. Розі мить- панам і попам нема до непі 
для них най небезпечніший, v ся, бере такого, якого у>ч< доступу Бо як би вони до по­
стоїть . н .проводі. Колись п| Кожний дир ктир, коли його] і о дібралися, то запровадили^ 
самі вороги вічно брехули на т j бере дирекції до себе на мі j свою диктатуру.
Поповича: що він має кілька І сцс вибувшого, складає Прист,-1 Що сказало-б членство Pc

Тцансммсць.
Тр.інскона, Май.

ВСІ ЙДІТЬ ЩЕ СЬОГОДНЯ В РЯДИ РЗТ.
J І

• іі (Де спеція.ТЬІШЙ шпиталі СЛН ДІІИГО ТЯЖКОЇ ІИМУТТІ 1 Hero 
л ій еуіитіткіїи. і.е" ріп проле ііитти піея майже німі ілм-пі.

Найперше складаю щиру по-' 
дяку відділовому зарядовії Ро- 

ГІ"КІміі|іїГбув іїіравжнім еві бітцичс "Запомогвоого" Това­
рі чим, про нларем. До іи-тїш риства І так само зарядовії 

Цілий чає- нокіїіншо відійду ' ні\ шіи, поки служи ні йому Укр Роб. Дому ш пріїняття 
ішли в шпиталі -вішіімеї еьеі то очі її іііімять, Пін читав Газети, ті ла мого товариша життя до 
варінні іі Товаришки, як іакож кшіжкіі, ціїаіііиїз я рибі іінгпі.м Х'кр Роб. Дому у Ніннінсгу. 
чає від часу навідувалися то" рухом, життям прі ,ццзапік Ko звідки відбу вся так величавиіі 
їй то- товариші з Кеііорн. По ' ж його рі.тії і\і',і ні (яц*.л ми, то похорон. І гак само дякую Го. 
кінний товариш був дуда ти його чопа з іва, ш бу іа щю ор- .іонному Зарядові Р З Т за ви­
ри ч працівники» наших орі а гіші-іацію. він журшіся кеїшр плачений мені запомоги в су­
пізапій Він був одним ;і основ-j еі,ким відділом, кожною подією, мі $73,50, а посмертного в с\ 
ників ві.пілуДУР'ІіЧім в Кеші, хоч свідомий був топі, "що вже ' мі $300,00, котрі у цю важку 
рі, він «ülfb щмцювіД. дтя ібу- і in не -вийде і піішта ікс Іі іі" хвилину так мені стали в при­
бування в Кенорі Укр. Роб, До го елабочу їм учено.» у тілі жми! годі. Так само складаю подя­
ку. Ііі_н був одним і тих ти зииіятий боєаиїй дух В особі і .Іку дірігентови і всім членам 
хнх товаришів, шо мато гово*Дхова.ія двоє: епригін, ні трати.ін орхестри Р.З.Т., шо грали при’

'(•nolo батька, а оріаіїЦацін вт|іа-Ь|омовииі ного покійного това­

риша в Укр. Роб. Домі.
Дякую опікунам хорнх. шп* 

віддіву вали його підчас Слабо- 
етн, а зокрема складаю подя­
ку всім товаришам і товариш 
кам, котрі прибули так чйеден-

жав аж до самої емерти - ціло 
ГО її і втора року.

но на похорон.
А до вас всіх товарЛйіі і то- 

Ставайтеиарищки кличу: 
всі в ряди Робітниче Запомого­
вого Товариства сьогодня, не 
відкладайте' на завтра, бо ' тз 
митра може.Скінчитися ще ни­
ні. а ви можете остатися беї- 
радні. Всі йдіть ше дійні вря­
ди Робітниче Заломі 
Товариства.
Нінміиег, Мам.

нового

Анни Мини.'гі.рять, але щиро працюють.

j в Квропі. Боязкість економічного відродження 
І Німеччини примушувала Францію ріжними шля- 
і хами йти на довгочасне економічне й йоліт>іч-

тнти репарації (виплата коштів за втрати, шо кредиторам.
іх мали союзники за час світової війни). Ці податки мусять-бути не нижче за 1.250
* : Ці виплати розподіляються таким-чином: мільйонів золотих'марок на рік. Вся ця сума

не поневолення німецького господарства. ,, ... „ перекладається на широкі споживчі маки, боПорядок репарашиних виплат за нляном Доса «.і п кічу впиняй репарацій, поставки натурою. експерти наматаштьви податки- підвищити до
утримання окуйаційногб хвінська на Ранні все в МІЛІ,ионах полотих марок). , останніх меж платоспроможностй, при чому не ин 3*,в**и х1'ле'іегс нхАкрєші

-— не сягало шіжк"')к> .вагою на німецьке господар- ревату віддається посереднім податкам^ тобто 1 ”WHOe,el КМНЖІП,: еяо»І*«іі*.
Залізниці товкти, романи, наукові, єкоио-

ство, що зазнало вже великих, утрат за часів j податкам на предмети широкого споживання CbUuubHi I
І світової війни. . ~ с Всі су ми репараційних виплат надходять до

І Англія, і Яііонія були проти об'єднані^ Німеччина йшла до прірви. Марка безпе , р„кі, Й особливо трансфертного (церкводного) комітє
Китаю хоч би під керівництвом* реакційного кпервно падала, господарська єдність країни *% & | : у, цю переводить їх за кордон з таким р<зз-

• нанкінського у ряде Злучені Держави-ж увесь ' гайнувалася. зоЬнуиня торговля під виглядом ‘ £. ; рахунком, щоб ця операція не спричинилася ї^гуртаїв;” в*ли|<,“
час підтримують нанкінський уряд Чан-Каїї-Ш: іупцірту до Німеччини, реальна заробітна плаїв ; ‘ ' ' yf ’ до" Надання курсу марки.

скерувати Китай на шлях каш катастрофічно котилася вниз, зростали соціяль- '-•» j— -і*1" 'ІКІ !'“и _ На чолі комітету стоІгь американець. В та-
таліетичного розвитку. Злучені Держави пер- : ні конфлікти, класові бої. 1423 рік бу в критнч- j ]() 1 кий спосіб, в руках американського фінансово співів; __ ________
ші визнали його із об'єднаний уряд усьору ним рок м- для німецької буржу азії . pi-jj .миі ьію і ;оп , гтгиі то капіталу перебуває все господарство Німеч- перуки? ивлмії^игмГ'ме'мірІ-
Китая». послали в Нанкін своїх радників, гада І Із допомогу .німецькій буржуазії прийшов 1‘с» «і 1-,‘ікі 660 ї , :інй 2->:.'і чини. 6н* длв «рвигуртків;
ють підтримати намкінськйп \ ряд \ всіх галУзя хгериканський фінансовий капітал, ззцікавле- --------------------------- ' а--------------- Фінансовим тиском він може на свій розгляд ф<!'їи'М,,^К,НМ* CKkol)XM * грвио-
його політики і тим самим сприяти капіталі ний у відновленні капіталістичної Німеччини. Ця таблиця досить яскраво характеризу є направляти розвиток 'німецького господарства !
етичному об бмпіпів ВСЬОІ ■ Киї ію іа розруха таводила ■ експортові на- програму оздоровлення Німеччини. Німеччина у той чи інший бік. Одначе, плям Доса гасу- $ ^ иізініьзв

-ницгвом 3,1X4єни.х Держав. пітали і і Злучених Держав до Квропи. У Злу- мусить платити репарації, при чому сума їх з ' джено на банкроїітво через те, що основним інформаційне і ФІНАНСОВЕ
Злучені Держави намагаються протиставити чених Державах зібралась величезна кількість кожним роком зростає. Під забезпечення ви- . грижнем його є визиск німецького робітника, MpMnopyeéwe^Bepe-

MOHonоліям Англії та Японії об'єднаний буржу капіталу. іц<> шу кав збу ту , шукав тільки досить плат Німеччина мусить передати свої залізниці що безупинно збільшується. сила* гроші до старого краю, вибі-
азний Китай, що розвивається капіталістичним містких і забезпечених ринків уміщення. Та- міжнародній компанії, що саме утворюється Виконані)»- лляну Доса може йти тільки *Ф<Я',**,ТИ, врод»* мнфкартж 
шляхом за підтримкою Зтученнх Держав. ким ринком була Німеччина, що могла-б про- а якг?і особливим впливом буде користуватися ; через дальїпе збільшення податкового пресу , можст* ошї'^рекокпт!».6*'

Плян Дався, що є завершенням політики ковтнути значні маси американського капіталу американський капітал. Німеччина згоджується тим самим зниження заробітної платні, а на це]
З.іучевих Держав у Німеччині після світової 3 другого боку американські фермері, були віддати керівництву грошево-кредитною полі- німецьке робітництво на довший час не піде г
війни, надзвичайно яскраво характеризує дру- зацікац-тені в Німеччині, як у ринку збуту сіль- такою в руки американських банкирів. Ні»еч- Крім того, плян Доса має глибоке економічні WORKERS ADD FARMERS
гий тип політики американського імперіалізму, сько-господарчих продуктів. Стабілізація Ні- чина мусить дати в руки кредиторів під забез-‘ заперечений: Німеччина може платити тільки BOOK ВТОКК
що виступає поволі й обережно й вперто під- меччини та її1 відновлення .було в інтересах печення репарацій закладку на німецькі ироми- я випадку значного перевищення вивозу над або
ходить до панування в Береш, де "економічного як американського фінансового капіталу, так слові підприємства в розмірі 5 мільярдів марЬк довозом Посилений же німецький вивіз утве IKFORMATION А КПІАЖ-
й політичного лрневолення Німеччини і сільського господарства Злучених Держав золотом Німеччина вводить нові податки на рюс конкуренцію промисловости союзників і 01AL BUREAU

Версдтьськнй мирі система репарацій були Істотність лляну Ді*са була в наступному цукор, алькоголь, пиво, тютюн, збільшує ми- тім самим змушує їх підвищувати митові по-; 650 Selkirk Are., Winnipeg, 
плодами перемоги французького імперпспзму і поверше, Німеччина повніша була й далі пла- тові податки і всі прибутки від нього віддає І датки в їхніх країнах.

' І ' ' , " fj

ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ 
ПІВНІЧНОЇ АМЕРИКИ

НІ СКМДІ Р06ІТНИЧ0- 
ФАРМЕРСЬКОІ -КНИГАРНІ

(Написав Л. Цукерман).
ин.

У НАС Є:
Багатий вибір театральних під­

вали*

Найновіші журнали з Радянської 
України;

РІлІнІщо намагається нот* для хорія І сольо-

ЖАДАПТЕ нашою кятальога.

Пишіть на Адресу:

(Далі буде.)

*•

J* <1
/

“УКРАДіСЬИ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК,-2. ЛИПНЯ 1929. Число 78.
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